
 

 

MOTIE 
 
Indiener Kitty Nuyts 

Raadsvergadering 14 november 2017  

Agendapunt Raadsvoorstel Begroting 2018  

Onderwerp Postcoderoos regeling 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017; 
 
behandelende het raadsvoorstel 91-2018 Programmabegroting 2018 
 
Overwegende dat: 

 op veel gemeentelijke panden nog geen zonnepanelen liggen; 

 het plaatsen van zonnecentrales volgens de regeling verlaagd tarief ofwel de 
postcoderoosregeling een verbinding legt tussen buurthuizen of sportaccommodaties en 
omwonenden; 

 het niet nodig is om deze locaties openbaar aan te besteden indien een energiecorporatie 
gebruik maakt van deze accommodaties, conform het rapport van de RVO. 

  
Constaterende dat: 

 de gemeente Meerssen afgelopen week een overeenkomst heeft gesloten met EMEC voor 
het plaatsen van een zonnecentrale, zonder openbare aanbesteding. 

 
Besluit: 
 
draagt het college op om daken van gemeentelijke panden ter beschikking te stellen aan 
energiecorporaties om zonnecentrales te plaatsen, zonder openbare aanbesteding. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
LPM 
Kitty Nuyts 


